BB 451 k zwei Einschnitte in der Plica.
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29 n° 130, Abb. Taf. 9 n° 73). In ähnlichen Münzen zeigt die von Heinrich 
getragene Fahne sonst ein leeres Feld an dieser Stelle (Cappe a.a.O. Taf. 8 und 9). 
Aus der Zeit nach dem Interregnum sind kaiserliche Fahnen mit weißem Kreuz auf 
rotem Grund bekannt, die aber noch keineswegs durchgängig verwendet wurden; vgl. 
dazu Gritzner, Symbole und Wappen 67–75 und 116. Zu der in Cremona 5
vollzogenen feierlichen Investitur durch Lanze und Fahne und deren Gestalt vgl. 
ausführlich Weber, Zeichen der Ordnung 90–97. Zu der kaiserlichen Kreuzfahne 
noch immer grundlegend Erdmann, Kaiserliche und päpstliche Fahnen 41–44.  

(SN.) Anno dominice incarnationis milleximo cent(eximo) nonageximo quinto, die 
martis, qui fuit sextus dies intrante mense iunii, indictione tercia decima, in multorum 10
hominum presentia, nomina quorundam inferius scribebuntur, dominus Anricus dei 
gratia Romanorum invictissimus imperator et semper agustusa et rex Scicilie cum 
lancea et confanono, quam in sua manu tenebat, investivit honorifice Girardum de 
Zanebonis et Talamazium de Gaidaldis et Oddonem de Medolate consules communis 
civitatis Cremone nomine ipsius communis de hoc, quod ipsi communi dederat, et de 15
eo, quod in privilegio ipsius communis Cremone continetur. Et hanc investituram fecit 
ipse dominus imperator in platea, que est ante portam Cumane civitatis, que vocatur 
Porta Turris. Confanonus vero, cum quo eos investivit, erat rubeus habens crucem 
albam intus. Huic investiture interfuerunt dominus Bonifacius marchio Montisferrati 
et de Cumis dominus Iordanus vicedominus et dominus Arialdus frater eius, Albertus 20
de Carcano, Marchisius de Mandrixio, Iacobus de Turri, Aliprandus filius quondam 
domini Pocobelli de Vico, Iohannes de Papa, Arialdus de Deruio, Vallus Ficca, Loterius 
Rusca, Girardus Belenzonus, Guido de Bulgari, de Laude Durus de Cauazo et presbiter 
de Selariano, de Papia Gaiferius Isembardi et Buca de Osa, Gualfredus de Turrizella, de 
Cremona comes Albericus, Bellotus Bonserius, Anzellerius de Burgo, Petracius Manera, 25
presbiter Vegius et Albertus Strussusb, Leonardusc de Babo, comes Egidius, Iohannes de 
Perengo, de Bergamo Bruniolus advocatus de Bergamo, Guiliemus de Mapello et multi 
alii Longobardi et Teutonici, et dominus Syrus Salinbene de Papia similiter interfuit.

(SN.) Ego Ospinellus iudex, qui dicor de Lomacio, interfui et subscripsi.

(SN.) Ego Guido iudex scriba consulum Cumanorum interfui et scripsi. 30